
 
PREGÃO PRESENCIAL.º: 04/2016 

PROCESSO: 187/2016 
OBJETO: Aquisição de Mudas Nativas 

ENTREGA DOS ENVELOPES - ENCERRAMENTO: 28/04/2016, às 9h. 

ABERTURA DOS ENVELOPES: 28/04/2016, às 9h. 

LOCAL: Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro - Porto Feliz /SP                                                                               
Fls. 1/1 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ 
Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-000 

CNPJ n.º 45.479.391/0001-07  - Insc. Estadual n.º 554.093.632.112 - Fone.: (0**15) 3261.9600  -  Fax.: (0**15) 3261.9609 

E-mail: licitacao@saaeportofeliz.sp.gov.br 

 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

 

 

 

Eu, BENEDITO DONIZETE FELICIANO, Superintendente do “SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ”, no exercício de minhas 

atribuições legais e nos termos do Artigo 38, Inciso IX da Lei Federal n.º 8666/93 e demais 

atualizações, tendo em vista as justificativas apresentadas e manifestação Jurídica, sobre a 

possibilidade, com fundamento nos fatos ocorridos, de uma eventual revogação, em aparecer 

exarado, haver opinado favoravelmente. Assim, com fundamento no Artigo 49 da Lei Federal de 

Licitações e Contratos Administrativos, REVOGO o processo licitatório Pregão Presencial n.º 

04/2016, acatando a indicação da COMISSÃO DE LICITAÇÃO – MODALIDADE PREGÃO 

e na defesa do interesse público, em virtude de fato superveniente - tendo em vista a necessidade 

de adequação de exigências de ordem legal não previstas no ato convocatório, considerando a 

vinculação ao edital de licitação, de forma a evitar não só o descumprimento das normal do edital, 

mas também o de diversos outros princípios atinentes ao certame, tais como o da transparência, da 

igualdade, da impessoalidade, da publicidade, da moralidade, da probidade administrativa e do 

julgamento objeto, deixando assim de ser conveniente e oportuno para a Administração Pública dar 

prosseguimento ao certame. 

Assim, solicito a abertura de novo processo licitatório. 

 

Porto Feliz, SP, 18 de abril de 2016. 
 

         
 

 

Benedito Donizete Feliciano 
Superintendente 


